

## **Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz z dnia 19 kwietnia 2018 r.**

Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy Kaźmierz rozpoczęło się w dniu 19 kwietnia o godzinie 18<sup>30</sup> w świetlicy w Szkole Podstawowej w Kaźmierzu przy ul. Szkolnej 27 w Kaźmierzu.

W posiedzeniu uczestniczyło 9 radnych (radni A. Marciniak, G. Skabara, A. Szulc, B. Wurst nieobecność usprawiedliwiona).

Na spotkaniu obecni byli: Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Kaźmierzu Łukasz Panek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaźmierzu Barbara Armon, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kaźmierzu Mariusz Pielucha, pracownicy Urzędu Gminy Zastępca Wójta Ryszard Gaska, Sekretarz Urzędu Janusz Stróżyk, Skarbnik Urzędu Tomasz Olejnik, Magdalena Gałka.

Tematem spotkania było omówienie sprawozdania i projektów uchwał na L sesję.

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Arleta Wojciechowska.

**Tomasz Olejnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2018 rok.**

Projekt tej uchwały dotyczył zmian w zakresie:

1. zwiększenia dochodu gminy o kwotę 36.837,00 zł i ustalenia nowej wysokości dochodów na kwotę 37.768.149, 00
2. zwiększenia wydatków gminy o kwotę 36.837,00 zł i ustalenia nowej wysokości wydatków 43.012.902,00

Radni pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

**Janusz Stróżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach państwowych prowadzonych przez Gminę Kaźmierz.**

Projekt uchwały dotyczył przyjęcia przez sejm nowej ustawy regulującej finanse. P. Stróżyk wyjaśnił, że za korzystanie z wychowania przedszkolnego przekraczającego 5 godzin ustala się opłatę w wysokości 1,00 zł za każdą godzinę zajęć. W przypadku równoczesnego posyłania do przedszkola więcej niż jedno dziecko, opłata wynosi 50% przy każdym kolejnym dziecku. Jeśli dziecko posiada orzeczenie o niepełnosprawności lub wczesnym wspomaganie rozwoju to jest zwolnione z opłaty.

Po skończeniu wywiązała się dyskusja dotycząca miejsc pracy dla nauczycieli w gminie Kaźmierz. Odbyła się również rozmowa na temat Przedszkola w Sokolnikach Wielkich. Sekretarz wyjaśniał ile aktualnie dzieci przebywa w Przedszkolu. Poruszono też temat

prywatnego żłobka, którego budowa planowana jest w Kaźmierzu i proponowanych zasad wsparcia ze strony od Gminy.

Radni pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

**Janusz Stróżyk przedstawił projekt uchylającej uchwałę w sprawie ustalenia minimalnych kwot czynszu za grunty gminne przeznaczone na działalność rolniczą nierolniczą, stawek czynszu za najem gminnych lokali użytkowych oraz najem garaży gminnych.**

Projekt uchylający uchwałę dotyczył określenia minimalnych kwot czynszu za grunty gminne przeznaczone na działalność rolniczą.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że wójt wydał zarządzenie określające kwoty czynszu, dlatego uchwałę trzeba uchylić. Oprócz zmiany kompetencji nic się nie zmieniło.

Odbyła się dyskusja na temat terenów „nad stawkami” w Kaźmierzu i ich przeznaczenia na cele rekreacyjne.

Radni pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

**Barbara Armon przedstawiła projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym.**

Projekt uchwały dotyczy kwestii regulacji opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia.

Barbara Armon wyjaśniła, że osoby które kierowane są do noclegowni również posiadają swój dochód. Dlatego gmina nie może płacić za ich pobyt. Ustalono, że osoby samotne, których dochód przekracza kryterium dochodowe będzie ponosiła koszty: do 100% - nieodpłatnie, powyżej 100% - 130% - do 25%, powyżej 130% - 150% - do 50%, powyżej 150% - 200% - do 75%, powyżej 200% - do 100%.

Wywiązała się również dyskusja dotycząca zapewnienia lokum osobie bezdomnej.

Radni pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Na koniec Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Kaźmierzu Łukasz Panek poinformował o złożeniu wniosku do Wód Polskich z czego rozwinęła się rozmowa pomiędzy p. Augustynem a p. Pankiem. P. Panek poinformował o chęci zastosowania w Kaźmierzu pompy o równym ciśnieniu. Dyrektor wspomniał też o zejściu ze stratami wody.

O godzinie 19<sup>45</sup> zakończyło się wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz.

Protokół sporządziła  
Magdalena Gałka

*Magdalena Gałka*